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Vedligeholdelsen af en rustfri stålbordplade: 
 
Daglig rengøring: 
Efter brug renses der med sulfo på en fugtig klud eller børste, og der 
skylles efter med rent vand.  
Til vanskelige aflejringer og fastbrændt fedtstof, kan der anvendes en 
nylonscamp sammen med et polere- eller allround rengøringsmiddel. 
Ved brug af nylonsvamp må man kun køre frem og tilbage i sliberetningen 
(dvs. som regel på langs af bordpladen). Anvend aldrig ståluld. 
 
Kalkafsætninger: 
Kalk fjernes med et afkalkningsmiddel. Lad det virke i højst 5 minutter. 
Skyl derefter og aftør med en klud. 
 
Varmepåvirkninger: 
Stålbordpladen tåler ikke at der stilles varme ting direkte på overfladen. 
Dette kan medføre misfarvninger af bordpladen samt at limen til den 
underliggende træbordplade løsner sig. 
 
Andet: 
Hvis rustpletter opstår, er det ikke det rustfri materiale der ruster (lignende 
mærker kan ses på glas og porcelæn), men det er sandsynligvis rester af 
”almindeligt stål”, f.eks. stålstøv fra skærpning af knive, støbejernsgryder 
og vandrør, der ruster. Disse mærker er overfladiske og vil ikke beskadige 
bordpladen. Mærkerne kan let fjernes med en fugtig klud og et allround 
rengøringsmiddel. For at forhindre rustpletterne i at dukke op igen, skal man 
fjerne årsagen til deres opståen. Kan dette ikke lade sig gøre, er det endnu 
vigtigere at give bordpladen en grundig behandling efter brug. 
 
Af og til kan det være nødvendigt at anvende et pudsemiddel til rustfri stål, 
for at give bordpladen det oprindelige udseende tilbage. 
 
De mest almindelige blegemidler og bakteriedræbende opløsninger i 
husholdningen indeholder klor. Betjeningsvejledningen for disse produkter 
skal altid følges, og bordpladen skal altid skylles grundigt med rent vand 
umiddelbart efter brug. Langtidskontakt mellem disse midler og bordpladen 
skal undgås, da der kan opstå tæringer og misfarvninger i bordpladen. Det 
samme gælder for syreholdige midler.  


